
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      JÖП 
 

от  25 декабря 2009г.  № 1114 
с. Чемал 

 
 

О порядке исчисления и взимания с родителей оплаты за содержание 
детей в пришкольном интернате 

В целях упорядочения оплаты за содержание детей в пришкольном 
интернате МОУ 

«Чемальская сош» администрация Чемальского района постановляет: 
1.Установить с 01 января 2010 года оплату родителей за содержание 

детей в пришкольном интернате в сумме 1049,46 рублей с размером 
родительской платы 15 % от затрат на содержание воспитанника. 

2.Предоставить дополнительные льготы по оплате за содержание детей в 
интернатах в размере 50%: 

-родителям одиночкам; 
-родителям, имеющим 3-х и более несовершеннолетних детей; 
-семьям, в которых один из родителей является инвалидом 1 и 2 группы. 
3.Освободить от платы: 
-детей-сирот и детей , оставшихся без попечения родителей; 
-детей с ограниченными возможностями здоровья; 
-семьи военнослужащих и работников органов внутренних дел, 

погибших при исполнении служебного долга. 
 
 
 
Глава  

Чемальского района                                             С.З.Шевченко 
 


